
segunda-feira, 5 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00254 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

PORTARIA Nº. 225 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2014. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 

VANDICLÉIA DA SILVA MENDES RODRIGUES,

DO CARGO DE OFICIAL DE GABINETE II E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerada a Srª. VANDICLÉIA DA SILVA 
MENDES RODRIGUES, portadora do RG. 0959506306 SSP/BA e CPF Nº 

011678725-25, do CARGO DE OFICIAL DE GABINETE II, Símbolo CC-8, deste 

Município. 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 19 de dezembro de 2014. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9436C91FE662B04E8F9B421B15998A3



segunda-feira, 5 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00254 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 226 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2014. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. ELAINE
OLIVEIRA LIMA, DO CARGO DE ASSESSOR DE 

PROGRAMAS E PROJETOS ESPECIAIS E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerada a Sra. ELAINE OLIVEIRA LIMA,
portadora do RG. 1336556366 SSP/BA e CPF Nº 020.165.105-01, do CARGO 

DE ASSESSOR DE PROGRAMAS E PROJETOS ESPECIAIS, Símbolo CAS-5, 

deste Município. 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 19 de dezembro de 2014. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9436C91FE662B04E8F9B421B15998A3



segunda-feira, 5 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00254 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 227, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2014. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 

CLAUDIENE OLIVEIRA DOS SANTOS, DO 

CARGO DE DIRETORA DA DIVISÃO DE RECURSOS 

HUMANOS DA EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerada a Srª. CLAUDIENE OLIVEIRA DOS 
SANTOS, portadora do RG Nº 0512706093 SSP/BA e CPF Nº 920.840.105-

78, do Cargo de DIRETORA DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS DA 

EDUCAÇÃO, deste Município. 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 19 de dezembro de 2014. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9436C91FE662B04E8F9B421B15998A3



segunda-feira, 5 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00254 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 228, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2014. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DOS RIRETORES 

E COORDENADORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam exonerados a partir desta data, os Diretores e 

Coordenadores das Escolas do Município de América Dourada, conforme lista 

a seguir: 

Marco Antônio da Silva – Diretor da Escola Durval Souza Bagano 

Maricene Francisca de Souza – Diretora da Escola Manoel Martins de 

Araújo

Reinalva Neri de Barros Souza – Diretora da Escola Municipal Manoel 

Jorge de Souza 

Reisana Rita Souza Bispo – Diretora da Escola Diomedes Paulino da 

Silva 

Rosa Maria Cavalcante Neves – Diretora da Creche Mãe Bina 

Silvânia Oliveira das Neves – Diretora das Escolas Distritais da Sede 

Abenilde de Souza Oliveira – Diretora da Escola Lourival Bispo do 

Rosário

Carlos Brito de Souza – Diretor da Escola Agnelo Cavalcante dos Santos 

Edinalva do Rosário Cardoso – Diretora da Escola Gualter Cardoso 

Pereira 

Elaine Barbosa Ferreira – Diretora da Escola Antônio Carlos Magalhães 

Fabiana da Silva Costa – Diretora da Escola Valdeni Batista dos Santos 

Cardoso

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9436C91FE662B04E8F9B421B15998A3



segunda-feira, 5 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00254 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

Glauciane Barbosa de Oliveira – Diretora da Creche Tia Amélia 

Jaqueline Gonçalves Borges Barbosa – Diretora da Escola Professora 

Elizete Seixas Dourado 

João Batista da Silva – Diretora das Escolas Distritais de Belo Campo 

Jordana Barbosa Barros – Diretora da Creche Mãe Naninha 

José Américo Dourado Costa – Diretor da Escola Agenor Marques das 

Neves

José Nildo Sateles Nazaré – Diretor da Escola Manoel Augusto Dourado 

Kácia Patrícia Rosa Dourado – Escola Agnelo Francisco Alves 

Lindenilton dos Reis Santos – Diretor do Grupo Escolar Doze de Outubro 

Maria das Graças Dourado Rodrigues – Diretora da Creche Mãe Pretinha 

Maria Eronilda Silva de Morais – Diretora da Creche Izelcina 

Vasconcelos

Maria Eugênia Gomes de Oliveira – Escola Luiz Pereira Borges 

Elenilva Queiroz de Lima – Coordenadora Pedagógica 

Elisabel Gomes Figueredo – Coordenadora Pedagógica 

Ana Amélia Castro Dourado – Coordenadora Pedagógica 

Fábia do Espírito Santo Bastos – Coordenadora da Educação Infantil e 

Creche

Florência Souza Oliveira – Coordenadora Pedagógica 

Ionéia Ferreira dos Santos - Coordenadora Pedagógica 

Ivânia Margarete Oliveira da Silva – Coordenadora de Ensino 

Fundamental I 

José Fábio Alves dos Santos - Coordenador Pedagógico 

Luciana Paula Barros Dantas - Coordenadora Pedagógica 

Milena Souza Araujo Oliveira – Coordenadora da Educação Infantil e 

Creche

Mônica Barbosa da Silva Santos - Coordenadora Pedagógica 

Neurilde da Silva Neves - Coordenadora Pedagógica 

Regilene Francisca da Silva Santos – Coordenadora de Ensino 

Fundamental II 

Valmir José Aureliano – Coordenador Pedagógico 

Vânia Macedo de Souza – Coordenador de Ensino Fundamental II 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9436C91FE662B04E8F9B421B15998A3



segunda-feira, 5 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00254 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 31 de dezembro de 2014. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9436C91FE662B04E8F9B421B15998A3


		2015-01-05T11:58:25-0300




